
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDEBJGI

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

 

 
 

Resolución Directoral 
  

         Lima, 03 de setiembre de 2024    N°  691-2024-EF/49.01 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, tiene por objeto establecer un régimen 

único y exclusivo para las personas que prestan servicios en las entidades públicas del 
Estado, con la finalidad que las entidades públicas alcancen mayores niveles de eficacia y 
eficiencia, y presten efectivamente servicios de calidad a la ciudadanía a través de un mejor 
servicio civil; 

 
Que, la Segunda Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento General de 

la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, 
dispone que la implementación del tránsito al régimen del Servicio Civil, por parte de las 
entidades públicas, se realiza progresivamente debiendo seguir las etapas de: a) Análisis 
situacional respecto a los recursos humanos y al desarrollo de sus funciones; b) Propuesta de 
reorganización respecto a la estructura de recursos humanos; y, c) Valorización de los 
puestos de la entidad pública; asimismo, las etapas del proceso de implementación son 
desarrolladas mediante Directivas emitidas por la Autoridad Nacional del Servicio Civil - 
SERVIR; 
 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 434-2023-EF/49, publicada el 29 de 
diciembre de 2023, se aprueba el Manual de Perfiles de Puestos del Ministerio de Economía 
y Finanzas; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 443-2023-EF/49, publicada el 30 de 

diciembre de 2023, se aprueba el Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE del Ministerio de 
Economía y Finanzas y el Registro de Contratación Directa; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 015-2024-EF/49.01, del 09 de enero de 2024; 

Resolución Directoral N° 064-2024-EF/49.01, del 09 de febrero de 2024; Resolución Directoral 
N° 081-2024-EF/49.01, del 20 de febrero de 2024; Resolución Directoral N° 091-2024-
EF/49.01, de 28 de febrero de 2024; Resolución Directoral N° 409-2024-EF/49.01, del 06 de 
junio de 2024; y Resolución Directoral N° 645-2024-EF/49.01, de 20 de agosto de 2024, se 
aprueban las acciones de administración del Registro de Contratación Directa; 

 
Que, con Informe N° 029-2024-EF/MEU, de la Oficina General de Recursos Humanos, 

se presentan las acciones de administración del Registro de Contratación Directa del 
Ministerio de Economía y Finanzas, de conformidad con los criterios establecidos en la 
Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH, Diseño y estructura de puestos y posiciones para la 
elaboración, aprobación, administración y modificación del Cuadro de Puestos de la Entidad, 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDEBJGI

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

 

 
 

Resolución Directoral 
cuya aprobación fue formalizada mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000017-
2024-SERVIR-PE; 
 

Que, de conformidad con la Nonagésima Sexta Disposición Complementaria Final de 
la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, disposición 
vigente durante el ejercicio 2024 en virtud de lo dispuesto en el numeral v. de la Sexagésima 
Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024, para la contratación temporal regulada en el artículo 84 de la 
Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y el artículo 178 de su Reglamento General, aprobado 
por Decreto Supremo 040-2014-PCM, debe contarse con el Informe de la Oficina de 
Presupuesto, o la que haga sus veces, que acredite la respectiva disponibilidad presupuestal; 

 
Que, de conformidad con el numeral 30.1. de la Directiva N° 002-2024-SERVIR-

GDSRH, corresponde que las actualizaciones que se realicen en el marco de la administración 
del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE se aprueben mediante resolución de la Oficina 
General de Recursos Humanos; 

 
De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; su 

Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 000017-2024-SERVIR-PE, que aprueba la Directiva N° 002-2024-
SERVIR-GDSRH, Diseño y estructura de puestos y posiciones para la elaboración, 
aprobación, administración y modificación del Cuadro de Puestos de la Entidad; y, el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Economía y Finanzas, aprobado por la Resolución Ministerial N° 331-2023-EF/41; 
 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1. Aprobar las acciones de administración del Registro de Contratación 

Directa, que como Anexo forma parte integrante de la presente Resolución Directoral. 
 
Artículo 2. Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral y su Anexo 

en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas (www.gob.pe/mef).  
 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 

Firmado Digitalmente 
Giancarlo Martínez Panduro 

Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos 



 
 
 
 

ANEXO: 
 

REGISTRO DE 
CONTRATACIÓN DIRECTA 



N° 
Correlativo

Órgano Unidad Orgánica
Código del 

Puesto
Denominación del puesto Nombre del servidor de confianza Régimen Laboral N° del acto de designación

Fecha de inicio 
del vínculo

1 Despacho Ministerial No aplica CO30005 Jefe(a) de Gabinete de Asesores LAHURA SERRANO, ERICK WILFREDO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 136-2024-EF49 24/04/2024

2 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores ALVAREZ ESTRADA ROSALIA HAYDEE D.L. N° 276 RM. N° 241-2021-EF/43 7/08/2021

3 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores VACANTE - - -

4 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores VACANTE - - -

5 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores VACANTE - - -

6 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores BOCANEGRA CALDERÓN, ANGGELLA MARÍA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 071-2023-EF/43 20/02/2023

7 Despacho Ministerial No aplica CO20008 Asesor(a) de Gabinete de Asesores GARCIA ARCIA, GABRIELA JAZMIN Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 287-2022-EF/43 16/12/2022

8 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20044 Asesor(a) - Secretario(a) Ejecutivo(a) del Despacho Viceministerial de 
Hacienda

RAMSDEN RAMOS, Lisseth Pilar Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 067-2024-EF/10 26/02/2024

9 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20045 Asesor(a) - Secretario(a) Técnico(a) del Comité de Coordinación de la 
Administración Financiera del Sector Público

MIRANDA LEO, SHEILAH JOANA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N°115-2024-EF/49 2/04/2024

10 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20046 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Hacienda II ROSARIO RIOFRÍO ESPINOZA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 273-2024-EF/49 3/09/2024

11 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20046 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Hacienda II VACANTE - - -

12 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20046 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Hacienda II VACANTE - - -

13 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20047 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Hacienda I VACANTE - - -

14 Despacho Viceministerial de 
Hacienda

No aplica CO20047 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Hacienda I VACANTE - - -

15 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20052 Asesor(a) - Secretario(a) Ejecutivo(a) del Despacho Viceministerial de 
Economía

PEREA TAMAYO, CLAUDIA PAMELA Ley N° 30057 - SERVIR RM.N° 063-2023-EF/43 11/02/2023

16 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20053 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía II VACANTE - - -

17 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20053 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía II VACANTE - - -

18 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20053 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía II VACANTE - - -

19 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20053 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía II ARRÓSPIDE MEDINA, MARIO ALFREDO Ley N° 29806 - PAC RM. N° 277-2021-EF/43 14/09/2021

20 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20054 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía I VACANTE Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 132-2024-EF/49 19/04/2024

21 Despacho Viceministerial de 
Economía

No aplica CO20054 Asesor(a) del Despacho Viceministerial de Economía I VACANTE - - -

22 Secretaría General No aplica CO20059 Asesor(a) de Secretaría General III SÁNCHEZ GONZÁLES, IVÁN ENRIQUE Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 062-2021-EF/43 17/02/2021

23 Secretaría General No aplica CO20060 Asesor(a) de Secretaría General II DONGO ARÉVALO DE FONSECA  SILVIA SIMONE Ley N° 30057 - SERVIR RM. 085-2021-EF/43 1/03/2021

24 Secretaría General No aplica CO20060 Asesor(a) de Secretaría General II DAVILA CHAVEZ SONIA ELAINE Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 412-2019-EF/43 1/11/2019

25 Secretaría General No aplica CO20060 Asesor(a) de Secretaría General II ELÍAS NARANJO SILVANA PATRICIA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 452-2023-EF/43 31/12/2023

26 Secretaría General No aplica CO20061 Asesor(a) de Secretaría General I PAREDES VARGAS RONAL SANTOS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 101-2020-EF/43 6/03/2020

27 Procuraduría Pública No aplica DP00153 Procurador(a) Público VELASCO SAENZ PATRICIA DEL CARMEN D.L. N° 276 RS. N° 102-2010-JUS 21/05/2010

28 Oficina General de Asesoría Jurídica No aplica DP00205 Jefe(a) de la Oficina General de Asesoría Jurídica MELGAREJO CASTILLO JUAN CARLOS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 372-2019-EF/43 11/10/2019

29 Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos 
Económicos y Administrativos

DP00208 Jefe(a) de la Oficina de Asuntos Jurídicos Económicos y Administrativos BONILLA SONCO GLADYS HAYDEE Ley N° 30057 - SERVIR R.M. N° 256-2019-EF/43 1/07/2019

30 Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos 
Hacendarios

DP00214 Jefe(a) de la Oficina de Asuntos Jurídicos Hacendarios SANCHEZ BECERRA, FLOR DE MARIA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 203-2026-EF/43 4/06/2023

31 Oficina General de Administración No aplica DP00234 Jefe(a) de la Oficina General de Administración VIDAL VIDAL, FANNY YSABEL Ley N° 30057 - SERVIR RD. N° 038-2023-EF/43.01 1/02/2023

32 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento DP00263 Jefe(a) de la Oficina de Abastecimiento JIMÉNEZ GUERRERO, Mario Eduardo Ley N° 30057 - SERVIR  RM. N° 440-2019-EF/43 12/11/2019

33 Oficina General de Recursos 
Humanos

No aplica DP00297 Jefe(a) de la Oficina General de Recursos Humanos MARTINEZ PANDURO, GIANCARLO Ley N° 30057 - SERVIR R.M. N° 243-2020-EF/43 24/08/2020

34 Oficina General de Tecnologías de la 
Información

No aplica DP00334 Jefe(a) de la Oficina General de Tecnologías de la Información IBARRA SANTA CRUZ EDUARDO CARLOS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 430-2019-EF/43 7/11/2019

35
Oficina General de Inversiones y 
Proyectos

No aplica DP00409 Jefe(a) de la Oficina General de Inversiones y Proyectos VACANTE - - -

36 Oficina General de Enlace No aplica DP00433 Jefe(a) de la Oficina General de Enlace ZECENARRO MONGE, JUAN CARLOS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 089-2023-EF/43 2/03/2023

37 Secretaría General Oficina de Comunicaciones DP00062 Jefe(a) de la Oficina de Comunicaciones VACANTE - - -

38 Dirección General de Presupuesto 
Público

No aplica DP00440 Director(a) de la Dirección General de Presupuesto Público ACUÑA NAMIHAS, Rodolfo Ley N° 30057 - SERVIR R.M. N° 056-2024-EF/43 21/02/2024

39 Dirección General de Presupuesto 
Público

Dirección de Normatividad DP00448 Director(a) de la Dirección de Normatividad MATÍAS ELÍAS ISABEL LUCÍA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 002-2021-EF/43 6/01/2021

40 Dirección General de Presupuesto 
Público

Dirección de Programación y 
Seguimiento Presupuestal

DP00455 Director(a) de la Dirección de Programación y Seguimiento Presupuestal MENDOZA FERNANDEZ, REYNA CRISTINA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N°150-2024-EF/49 6/05/2024

41 Dirección General de Presupuesto 
Público

Dirección de Calidad del Gasto 
Público

DP00479 Director(a) de la Dirección de Calidad del Gasto Público CHAVEZ CABRERA, LOLI JHOVER Ley N° 30057 - SERVIR RM.N° 158-2024-EF/49 21/05/2024

42 Dirección General de Presupuesto 
Público

Dirección de Presupuesto 
Temático

DP00507 Director(a) de la Dirección de Presupuesto Temático BOCÁNGEL PUCILA, VÍCTOR FREDDY Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 097-2024-EF/49 15/03/2024

43 Dirección General de Presupuesto 
Público

Dirección de Articulación del 
Presupuesto Territorial

DP00523 Director(a) de la Dirección de Articulación del Presupuesto Territorial SIME ISLA, MÓNICA PATRICIA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 099-2024-EF/49 15/03/2024

44 Dirección General de Contabilidad 
Pública

No aplica DP00560 Director(a) de la Dirección General de Contabilidad Pública NUÑEZ DEL ARCO MENDOZA OSCAR GUSTAVO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 062-2020-EF/43 11/02/2020

45 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Normatividad DP00566 Director(a) de la Dirección de Normatividad NAUPARI MACHADO FERNANDO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 129-2021-EF/43 12/04/2021

46 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Gobierno Nacional y 
de Gobiernos Regionales

DP00575 Director(a) de la Dirección de Gobierno Nacional y de Gobiernos Regionales SUÁREZ YSLA, PECK YALI Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 049-2021-EF/43 3/02/2021

47 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Gobiernos Locales DP00582 Director(a) de la Dirección de Gobiernos Locales GIL RODRÍGUEZ, ROSA RUMILDA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 088-2021-EF/43 2/03/2021

48 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Empresas Públicas DP00588 Director(a) de la Dirección de Empresas Públicas BECERRA PANTA,  JAVIER ALEXANDER Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 022-2022-EF/43 1/02/2022

49 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Análisis y 
Consolidación Contable

DP00594 Director(a) de la Dirección de Análisis y Consolidación Contable VERA SÁNCHEZ, BRUNO ALFONSO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 308-2020-EF/43 2/11/2020

50 Dirección General de Contabilidad 
Pública

Dirección de Estadística de las 
Finanzas Públicas

DP00599 Director(a) de la Dirección de Estadística de las Finanzas Públicas RIVERA CALDERON JORGE MILCIADES Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 168-2014-EF/43 29/05/2014

51 Dirección General de Tesoro Público No aplica DP00604 Director(a) de la Dirección General del Tesoro Público VACANTE - - -

52 Dirección General de Tesoro Público Dirección de Normatividad DP00613 Director(a) de la Dirección de Normatividad TRIGOSO GARCÍA LESLIE CAROL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 280-2020-EF/43 29/09/2020

53 Dirección General de Tesoro Público
Dirección de Planificación 
Financiera y Estrategia

DP00622 Director(a) de la Dirección de Planificación Financiera y Estrategia OLAVEGOYA HURTADO EDUARDO ALFONSO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 322-2021-EF/43 6/11/2021

54 Dirección General de Tesoro Público Dirección de Créditos DP00632 Director(a) de la Dirección de Créditos VACANTE - - -

55 Dirección General de Tesoro Público
Dirección de Gestión de 
Inversiones Financieras y 
Mercados de Capitales

DP00643 Director(a) de la Dirección de Gestión de Inversiones Financieras y 
Mercados de Capitales

PIZARRO MATOS, GUADALUPE MERCEDES Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 175-2021-EF/43 4/06/2021

56 Dirección General de Tesoro Público
Dirección de Operaciones de 
Tesorería

DP00652 Director(a) de la Dirección de Operaciones de Tesorería SAFRA MELENDEZ, JUAN Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 050-2021-EF/43 23/02/2021

57 Dirección General de Tesoro Público
Dirección de Administración de 
Deuda, Contabilidad y Estadística

DP00676 Director(a) de la Dirección de Administración de Deuda, Contabilidad y 
Estadística

MARTÍNEZ MEJÍA, LUIS MIGUEL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 246-2020-EF/43 26/08/2020

58 Dirección General de Tesoro Público Dirección de Riesgos Fiscales DP00689 Director(a) de la Dirección de Riesgos Fiscales TOLEDO LOAYZA, ELIZABETH ELISA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 025-2022-EF/43 1/02/2022

59 Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos

No aplica DP00698 Director(a) General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos MINDREAU ZELASCO, Adriana Milagros Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 059-2024-EF/43 21/02/2024

60 Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 
Activo

DP00705 Director(a) de Gestión de Personal Activo PORTOCARRERO MENDEZ, Rosana María Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 145-2024-EF/49 3/05/2024

61 Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de 
Pensiones

DP00718 Director(a) de la Dirección de Gestión de Pensiones LEÓN MANCO, HUGO ANDRÉS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 266-2020-EF/43 16/09/2020

62 Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 
Registro de Información

DP00725 Director(a) de la Dirección de Técnica y de Registro de Información SAAVEDRA TAPIA, PIERINA ELIZABETH Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 292-2020-EF/43 10/10/2020

63 Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos

Dirección de Programación de 
Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos

DP00740 Director(a) de Programación de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos JACHILLA VILLANUEVA, FERNANDO ARNOLD Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 316-2023-EF/43 19/09/2023

64 Dirección General de Abastecimiento No aplica DP00745 Director(a) de la Dirección General de Abastecimiento VIZCARRA LLANOS LUIS MIJAIL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 365-2020-EF/43 21/12/2020

65 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Normatividad DP00752 Director(a) de la Dirección de Normatividad HAWKINS TACCHINO, LILYANA PAMELA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 243-2023-EF/43 4/07/2023

66 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento 
Integrado y Programación

DP00761 Director(a) de la Dirección de Planeamiento Integrado y Programación CARRILLO DÍAZ, WALTER FELIX Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 045-2023-EF/43 2/02/2023

67 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Adquisiciones DP00777 Director(a) de la Dirección de Adquisiciones VACANTE - - -

68 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Muebles DP00789 Director(a) de la Dirección de Bienes Muebles LEM CONDE, BARBARA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 226-2024-EF/49 15/07/2024

a. REGISTRO DE SERVIDORES/AS CIVILES DE CONFIANZA



69 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Inmuebles DP00802 Director(a) de la Dirección de Bienes Inmuebles FLORES TIMOTEO, CLAUDIA Ley N° 30057 - SERVIR RM- N° 121-2023-EF/43 27/03/2023

70 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Investigación, 
Desarrollo e Innovación

DP00816 Director(a) de la Dirección de Investigación, Desarrollo e Innovación CUADRA CARRASCO, GABRIELA DEL PILAR Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 100-2023-EF/43 17/03/2023

71
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización 
Fiscal

No aplica DP00823 Director(a) de la Dirección General de Política Macroeconómica y 
Descentralización Fiscal

VARGAS ROMERO, MARÍA PAULA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 221-2024-EF/49 8/08/2024

72
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización 
Fiscal

Dirección de Proyecciones 
Macroeconómicas

DP00829 Director(a) de la Dirección de Proyecciones Macroeconómicas RAMIREZ VENTURA WILDER FERNANDO Ley N° 30057 - SERVIR RM.N° 340-2019-EF/43 20/09/2019

73
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización 
Fiscal

Dirección de Política Fiscal DP00849 Director(a) de la Dirección de Política Fiscal HUARCA GARAY, ROY FRANZ Ley N° 30057 - SERVIR RM.N° 253-2024-EF/49 16/08/2024

74
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización 
Fiscal

Dirección de Política de 
Descentralización Fiscal

DP00857 Director(a) de la Dirección de Política de Descentralización Fiscal y Finanzas 
Subnacionales

CASTILLO CHUMPITAZ, GIOVANA MARIBEL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 306-2022-EF/43 28/12/2022

75 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

No aplica DP00873 Director(a) de la Dirección General de Política de Ingresos Públicos CAMACHO SANDOVAL MARCO ANTONIO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 544-2011-EF/10 3/08/2011

76 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

Dirección de Renta y Patrimonio DP00879 Director(a) de la Dirección de Renta y Patrimonio CALLE CASTRO, ZULEMA ANTUANE Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 274-2020-EF/43 1/10/2020

77 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

Dirección de Consumo y de 
Tributación sobre el Comercio 
Exterior

DP00883 Director(a) de la Dirección de Consumo y de Tributación sobre el Comercio 
Exterior

GONZALEZ SOTO IRENE KATHERINE Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 315-2011-EF/43 4/05/2011

78 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

Dirección de Asuntos Tributarios 
Internacionales

DP00887 Director(a) de la Dirección de Asuntos Tributarios Internacionales NICHOS RAMIREZ, CYNTHIA LISSETH Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 033-2023-EF/43 31/01/2023

79 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

Dirección de Tributación 
Subnacional

DP00892 Director(a) de la Dirección de Tributación Subnacional EGUSQUIZA DE LA HAZA JOHNNY ARMANDO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 355-2016-EF/43 21/10/2016

80 Dirección General de Política de 
Ingresos Públicos

Dirección de Inteligencia 
Económica y Optimización 
Tributaria

DP00896 Director(a) de la Dirección de Inteligencia Económica y Optimización 
Tributaria

YEPES SALAZAR MIRYAM EMILY Ley N° 30057 - SERVIR RM- N° 354-2016-EF/43 21/10/2016

81 Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

No aplica DP00902 Director(a) de la Dirección General de Programación Multianual de 
inversiones

DURAN CERVANTES, ELOY Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 206-2024-EF/49 18/06/2024

82 Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Dirección de Normatividad DP00915 Director(a) de la Dirección de Normatividad REYES ROQUE, MARIA ELIZABETH Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 207-2024-EF/49 18/06/2024

83 Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Dirección de Política y 
Estrategias de la Inversión 
Pública

DP00921 Director(a) de la Dirección de Política y Estrategias de la Inversión Pública CABRERA CORONADO, CRISTIAN JULIO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 021-2021-EF/43 19/01/2021

84 Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Dirección de Gestión de 
Inversiones

DP00938 Director(a) de la Dirección de Gestión de Inversiones BERNABE ORELLANO CYNTHIA FIORELLA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 046-2021-EF/43 2/02/2021

85 Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 
Evaluación de la Inversión 
Pública

DP00968 Director(a) de la Dirección de Seguimiento y Evaluación de la Inversión 
Pública

CASTILLO ALTEZ, ELIZABETH LINDA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 0007-2022-EF/43 11/01/2022

86 Dirección General de Mercados 
Financieros y Previsional Privado

No aplica DP00978 Director(a) de la Dirección General de Mercado Financieros y Previsional 
Privado

ZACARIAS CAMAC ANDRES ABEL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 047-2022-EF/43 16/02/2022

87 Dirección General de Mercados 
Financieros y Previsional Privado

Dirección de Sistema Financiero y 
Mercado de Capitales

DP00983 Director(a) de la Dirección de Sistema Financiero y Mercado de Capitales ORCON HINOJOSA, OSCAR ALBERTO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 068-2022-EF/43 2/03/2022

88 Dirección General de Mercados 
Financieros y Previsional Privado

Dirección de Mercado de Seguros 
y Previsional Privado

DP00991 Director(a) de la Dirección de Mercado de Seguros y Previsional Privado RODRÍGUEZ LOZANO, EFRAIN ARTURO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 110-2022-EF/43 11/05/2022

89
Dirección General de Asuntos de 
Economía Internacional, 
Competencia y Productividad

No aplica DP01009 Director(a) de la Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, 
Competencia y Productividad

LA ROSA BASURCO JOSE ALFREDO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 133-2021-EF/43 13/04/2021

90
Dirección General de Asuntos de 
Economía Internacional, 
Competencia y Productividad

Dirección de Asuntos de 
Economía Internacional

DP01021 Director(a) de la Dirección de Asuntos de Economía Internacional THOMPSON LOYOLA, FRANKLIN PAUL Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 232-2022-EF/43 7/10/2022

91
Dirección General de Asuntos de 
Economía Internacional, 
Competencia y Productividad

Dirección de Eficiencia 
Normativa para la Productividad 
y Competencia

DP01027 Director(a) de la Dirección de Eficiencia Normativa para la Productividad y 
Competencia

VERA TUDELA WITHER RAFAEL ALEJANDRO Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 069-2020-EF/43 14/02/2020

92 Dirección General de Política de 
Promoción de la Inversión Privada

No aplica DP01040 Director(a) de la Dirección General de Política de Promoción de la Inversión 
Privada

MARIA SUSANA MORALES LOAIZA Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 180-2024-EF/49 28/05/2024

93 Dirección General de Política de 
Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Política de Inversión 
Privada

DP01046 Director(a) de la Dirección de Política de Inversión Privada MAYORGA ELIAS LENIN WILLIAM Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 197-2018-EF/43 23/05/2018

94 Dirección General de Política de 
Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Promoción de 
Inversión Privada

DP01055 Director(a) de la Dirección de Promoción de Inversión Privada VASQUEZ CORDOVA JOAQUIN JESUS Ley N° 30057 - SERVIR RM. N° 261-2018-EF/43 21/07/2018

2165

4%

94

% de Servidores Civiles de confianza

N° de Servidores Civiles de Confianza

CUADRO RESUMEN

Total de Servidores Civiles (del Cuadro N° 1 del CPE)



N° Correlativo
Naturaleza del 

órgano
Órgano Unidad Orgánica Grupo Nivel o Categoría

Sub nivel o Sub 
categoría

Denominación 
del puesto

Posiciones a 
incorporar

Valorización de 
la posición

Valorización del 
puesto

- - - - - - - - - - -

b. REGISTRO DE SERVIDORES/AS PARA LOS CASOS DE SUSPENSIÓN



N° Correlativo
Naturaleza del 

órgano
Órgano Unidad Orgánica Grupo

Nivel o 
Categoría

Sub nivel o Sub 
categoría

Denominación 
del puesto

Posiciones a 
incorporar

Valorización de 
la posición

Valorización del 
puesto

- - - - - - - - - - -

c. REGISTRO DE SERVIDORES/AS PARA LOS CASOS DE SUPLENCIA



N° 
Correlativo

Naturaleza 
del órgano

Órgano Unidad Orgánica Grupo
Nivel o 

Categoría
Sub nivel o Sub 

categoría
Denominación del puesto

Posiciones a 
incorporar

Valorización de la 
posición (*)

Valorización del 
puesto (*)

513 Línea
Dirección General de 
Presupuesto Público

Dirección de Presupuesto 
Temático

CA CA2 CA2-3
Analista de Presupuesto Temático 
Sector A

1 9,900.00                69,300.00             

630 Línea
Dirección General del Tesoro 
Público

Dirección de Planificación 
Financiera y Estrategia

CA CA2 CA2-3 Analista de Estrategia Financiera 1 9,900.00                19,800.00             

1054 Línea
Dirección General de Política de 
Promoción de la Inversión 
Privada

Dirección de Política de Inversión 
Privada

CA CA4 CA4-2
Experto(a) de Política de Inversión 
Privada

1 14,290.71             14,290.71             

779 Línea
Dirección General de 
Abastecimiento

Dirección de Adquisiciones CA CA4 CA4-2 Experto(a) de Adquisiciones 1 14,290.71             14,290.71             

787 Línea
Dirección General de 
Abastecimiento

Dirección de Adquisiciones CA CA3 CA3-2
Especialista de Estudio Técnico de las 
Adquisiciones I

2 11,970.00             23,940.00             

672 Línea
Dirección General del Tesoro 
Público

Dirección de Operaciones de 
Tesorería

CA CA2 CA2-3 Analista de Documentos Valorados 1 9,900.00                9,900.00                

795 Línea
Dirección General de 
Abastecimiento

Dirección de Bienes Muebles CA CA3 CA3-2
Especialista de Gestión de Bienes 
Patrimoniales I

2 11,970.00             23,940.00             

716 Línea
Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 
Activo

CA CA2 CA2-3 Analista de Normatividad y Políticas 1 9,900.00                29,700.00             

713 Línea
Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 
Activo

CA CA2 CA2-3
Analista de Asesoría Técnica en Ingresos 
de Personal Activo

1 9,900.00                29,700.00             

742 Línea
Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

Dirección de Programación de 
Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos

CA CA2 CA2-3
Analista de Programación de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

7 9,900.00                89,100.00             

757 Línea
Dirección General de 
Abastecimiento

Dirección de Normatividad CA CA3 CA3-2 Especialista de Regulación Normativa I 2 11,970.00             59,850.00             

733 Línea
Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 
Registro de Información

CA CA2 CA2-3
Analista de Arquitectura Funcional de 
los Recursos Humanos

1 9,900.00                49,500.00             

034 Alta Dirección Despacho Ministerial No aplica CA CA3 CA3-3 Especialista en Minería e Hidrocarburos 1 13,885.71             41,657.14             

1062 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión 
Privada

Dirección de Promoción de 
Inversión Privada

CA CA2 CA2-3
Analista de Seguimiento de Obras por 
Impuestos

1 9,900.00                19,800.00             

467 Línea
Dirección General de 
Presupuesto Público

Dirección de Programación y 
Seguimiento Presupuestal

CA CA2 CA2-3
Analista de Asignación Presupuestal y 
Seguimiento en Gastos II

1 9,900.00                49,500.00             

d. REGISTRO DE SERVIDORES/AS POR INCREMENTO EXTRAORDINARIO Y TEMPORAL DE ACTIVIDADES

(*) Adicionalmente, corresponde incluir el pago mensual la suma de S/. 52.21. Otorgado a los servidores bajo el régimen del servicio civil, en virtud de los establecido en el convenio colectivo a nivel centralizado 2022-2023. Asimismo, la suma de S/ 
50.00, otorgado a los servidores bajo el régimen del servicio civil, en virtud de lo establecido en el convenio colectivo a nivel centralizado 2023-2024.



Cant. %

0 0%

0 0%

N°
Grupos de Servidores 

Civiles
Órgano Denominación del puesto Posiciones

1 Directivo Público Oficina General de Asesoría Jurídica
Jefe(a) de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica

1

2 Directivo Público Secretaría General Jefe(a) de la Oficina de Comunicaciones 1

3 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público
Director(a) de la Dirección General de 
Presupuesto Público

1

4 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público Director(a) de la Dirección de Normatividad 1

5 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público
Director(a) de la Dirección de 
Programación y Seguimiento Presupuestal

1

6 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público
Director(a) de la Dirección de Calidad del 
Gasto Público

1

7 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público
Director(a) de la Dirección de Presupuesto 
Temático

1

8 Directivo Público Dirección General de Presupuesto Público
Director(a) de la Dirección de Articulación 
del Presupuesto Territorial

1

9 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección General de 
Contabilidad Pública

1

10 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública Director(a) de la Dirección de Normatividad 1

11 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección de Gobierno 
Nacional y de Gobiernos Regionales

1

12 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección de Gobiernos 
Locales

1

13 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección de Empresas 
Públicas

1

14 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección de Análisis y 
Consolidación Contable

1

15 Directivo Público Dirección General de Contabilidad Pública
Director(a) de la Dirección de Estadística de 
las Finanzas Públicas

1

16 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección General del 
Tesoro Público

1

17 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público Director(a) de la Dirección de Normatividad 1

18 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección de Planificación 
Financiera y Estrategia

1

19 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público Director(a) de la Dirección de Créditos 1

Resumen cuantitativo del Registro de Contratación Directa

Descripción
Total de servidores/as de confianza consignados en el Plan de 

Implementación
Total de los directivos públicos de confianza consignados en el Plan de 

Implementación

Listado de nombres de puestos a los que se otorgó la excepción al límite de servidores de confianza y/o directivos de confianza



20 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección de Gestión de 
Inversiones Financieras y Mercados de 
Capitales

1

21 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección de  Operaciones 
de Tesorería

1

22 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección de 
Administración de Deuda, Contabilidad y 
Estadística

1

23 Directivo Público Dirección General de Tesoro Público
Director(a) de la Dirección de Riesgos 
Fiscales

1

24 Directivo Público
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Director(a) General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

1

25 Directivo Público
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Director(a) de Gestión de Personal Activo 1

26 Directivo Público
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Director(a) de la Dirección de Gestión de 
Pensiones

1

27 Directivo Público
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Director(a) de la Dirección de Técnica y de 
Registro de Información

1

28 Directivo Público
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Director(a) de Programación de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos

1

29 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección General de 
Abastecimiento

1

30 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento Director(a) de la Dirección de Normatividad 1

31 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección de 
Planeamiento Integrado y Programación

1

32 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección de 
Adquisiciones

1

33 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección de Bienes 
Muebles

1

34 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección de Bienes 
Inmuebles

1

35 Directivo Público Dirección General de Abastecimiento
Director(a) de la Dirección de Investigación, 
Desarrollo e Innovación

1

36 Directivo Público
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización Fiscal

Director(a) de la Dirección General de 
Política Macroeconómica y 
Descentralización Fiscal

1

37 Directivo Público
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización Fiscal

Director(a) de la Dirección de Proyecciones 
Macroeconómicas

1

38 Directivo Público
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización Fiscal

Director(a) de la Dirección de Política Fiscal 1

39 Directivo Público
Dirección General de Política 
Macroeconómica y Descentralización Fiscal

Director(a) de la Dirección de Política de 
Descentralización Fiscal

1

40 Directivo Público
Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Director(a) de la Dirección General de 
Programación Multianual de inversiones

1

41 Directivo Público
Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Director(a) de la Dirección de Normatividad 1

42 Directivo Público
Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Director(a) de la Dirección de Política y 
Estrategias de la Inversión Pública

1



43 Directivo Público
Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Director(a) de la Dirección de Gestión de 
Inversiones

1

44 Directivo Público
Dirección General de Programación 
Multianual de Inversiones

Director(a) de la Dirección de Seguimiento 
y Evaluación de la Inversión Pública

1

44


